



REGIONE VENETO
Area Sanità e Sociale
Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

Procedura aperta per la fornitura di sistemi diagnostici e prodotti per i Dipartimenti Interaziendali di Medicina Trasfusionale (DIMIT) della Regione del Veneto

Risposte ai chiarimenti pervenuti al 14.03.2016.

Quesito n.48

Lotto n.1

Considerata la pubblicazione del Chiarimento n. 23, "Risposte ai chiarimenti pervenuti al 19.02.2016", che si riporta integralmente di seguito:

"Quesito n. 23 In riferimento alla caratteristica pena esclusione "rilevazione qualitativa dell'antigene di superficie del virus dell'epatite B (HBsAg) tramite anticorpi monoclonali in grado di rilevare i principali mutanti del virus" inserita nei prodotti per la ricerca di HBsAg ,si chiede di confermare che possano essere considerati equivalenti prodotti in grado di rilevare in maniera qualitativa virus dell'epatite B (HBsAg) tramite anticorpi sia monoclonali che policlonali;

Risposta al quesito n. 23 Si conferma l'equivalenza dei prodotti in grado di rilevare in maniera qualitativa virus dell'epatite B (HBsAg) tramite anticorpi sia monoclonali che policlonali"

ed alla ripubblicazione del Capitolato Tecnico Lotto n. 1 - Allegato D al Decreto n. 17 del 23.02.2016, senza la modifica apportata dai chiarimenti, si chiede di apportare tale modifica al Capitolato Tecnico conformemente al Chiarimento n. 23 o comunque di confermare la valenza dello stesso.

Risposta al quesito n.48

Si conferma quanto già risposto alle richieste di chiarimenti precedenti e si comunica che verrà predisposto apposito decreto di modifica/rettifica.

Quesito n.49

non avendo a disposizione documentazione fiscale/contabile disponibile per l'anno 2015 in quanto il nostro anno fiscale si concluderà in data 31/03/2016, si chiede di poter rivalutare la possibilità di attestare i requisiti di capacità tecnico-professionale facendo riferimento al triennio 2012-2013-2014

Risposta al quesito n.49

Si confermano gli atti di gara e quanto già risposto in occasione dei chiarimenti pubblicati il 18.01.2016 (quesito n.4), nel senso che la ditta dovrà dimostrare il fatturato specifico nel triennio 2013-2014-2015 con la documentazione fiscale/contabile disponibile.

Quesito n.59

LOTTO 3 : FORNITURA DI SISTEMI COMPLETI PER PRELIEVO, LAVORAZIONE SANGUE A FINI TRASFUSIONALI, CON STRUMENTAZIONE A NOLEGGIO E DISPOSITIVI PER TRASFUSIONE

PER I DIPARTIMENTI INTERAZIENDALI DI MEDICINA TRASFUSIONALE (DIMT) DELLA REGIONE DEL VENETO,

I SEGUENTI CHIARIMENTI: 1) Lotto 3, capitolato tecnico Versione modificata del 21022016 Allegato F pag.3: A. Sacche e presidi Caratteristiche obbligatorie delle sacche a pena esclusione Si chiede conferma che la caratteristica richiesta: "essere provviste di terminate Luer Lock" sia riferito ai deflussori e non alle sacche considerando la risposta al quesito nr. 32 dei chiarimenti del 19.02.2016

Risposta al quesito n.59

Si conferma che ci si riferisce ai deflussori, come precisato nei chiarimenti del 19.02.2016. In tal senso verrà predisposto apposito decreto di modifica/rettifica.

Quesito n.60

Prima delta Vs. comunicazione di posticipo delta data di scadenza delta procedura in oggetto avevamo già provveduto a richiedere la garanzia bancaria provvisoria che è già in mano nostra e riporta una data di cessazione (validità) 31.01.04.2017, che copre ampiamente periodo del posticipo da voi stabilito (dalla – nuova data di presentazione delle offerte 21.03.2016) ma che alla data di presentazione dell’offerta riporta 01.03.2016 (e non la nuova data 21.03.2016). La ritenete comunque valida e la accettate?

Risposta al quesito n.60

Si conferma che la fideiussione verrà accettata.

Quesito n. 61

Documento: "CAPITOLATO TECNICO" lotto 3

Capitolo: "Art. 1 Oggetto, caratteristiche della fornitura, luogo di fornitura" Pagina: 3

Testo: "clips di materiale plastico per la chiusura temporanea del tubatismi delle sacche e tutti gli accessori necessari alla lavorazione delle sacche di sangue intero (su richiesta del DIMT)"

Al fine di produrre un'offerta congrua ed economicamente sostenibile come previsto dal codice degli appalti pubblici è necessario conoscere le quantità del prodotto "clips di materiale plastico". E altresì necessario conoscere nel dettaglio le tipologie e quantità dei prodotti indicati genericamente come "tutti gli accessori necessari alla lavorazione delle sacche di sangue intero".

Risposta al quesito n.61

Si conferma quanto già risposto nei chiarimenti del 19.02.20016 (quesito n.30) .

Quesito n. 62

Documento: "CAPITOLATO TECNICO" lotto 3

Capitolo: "Risposte ai chiarimenti del 19.02.2016 – risposta al quesito n. 28

La scrivente Ditta è in grado di offrire sia carrelli porta bilance per le sedi di raccolta fisse, sia valigie porta bilance convertibili in supporti per le sedi mobili, ma è necessario al fine di produrre un’offerta congrua ed economicamente sostenibile come previsto dal codice degli appalti pubblici, conoscere la quantità del prodotto “adeguati supporti” per le bilance da donazione

Risposta al quesito n.62

Si conferma quanto già risposto nei chiarimenti del 19.02.2016 (quesito n.28)

Quesito n. 63

Documento: "CAPITOLATO TECNICO" lotto 3

Capitolo: "Art. 1 Oggetto, caratteristiche della fornitura, luogo di fornitura" Pagina:3

Testo: "personal computer, cavi ed eventuali accessori informatici necessari alla gestione delle bilance, degli scompositori”

Il sistema informatico dedicato a Bilance e Scompositori della scrivente non necessita di stampanti per funzionare e altri accessori informatici sono già presenti all'interno del progetto tecnico. Pertanto qualora sia necessaria dei DIMT di avere stampanti a corredo, al fine di produrre un'offerta congrua ed economicamente sostenibile come previsto dal codici degli appalti pubblici è necessario conoscere le giuste quantità delle stampanti da fornire.

Risposta al quesito n.63

Si confermano gli atti di gara. Eventuale altra strumentazione a corredo verrà definita con l'aggiudicatario dai singoli DIMIT in funzione dell'organizzazione esistente.

Quesito n. 64

Documento: "CAPITOLATO TECNICO" lotto 3.

Capitolo: "Art. 1 Oggetto, caratteristiche della fornitura, luogo di fornitura" Pagina:3

Articolo: A, SACCHE E ALTRI PRESIDII Capitolo: "Caratteristiche obbligatorie delle sacche a pena di esclusione"

In riferimento al documento "Risposte ai chiarimenti pervenuti al 19.02.2016", viene riportata nella risposta al quesito 32, per i prodotti "Deflussori", la dicitura "b) E' caratteristica obbligatoria il terminale Luer Lock". Nel nuovo capitolato Tecnico, documento "Allegato F al Decreto n. 17 del 23.02.2016", viene invece inserita tale caratteristica in riferimento alle "Sacche da donazione".

La scrivente chiede se si tratta di un errore nella redazione del documento e se la richiesta obbligatoria del terminale Luer Lock sia riferita ai deflussori.

Risposta al quesito n.64

Si conferma che ci si riferisce ai deflussori e non alle sacche come riportato per un mero errore di battitura. Vedasi in tal senso la risposta al precedente quesito n.59

Quesito n. 65

Documento: "Risposte ai chiarimenti pervenuti al 19.02.2016" Riferimento: Risposta al Quesito 25 e relativa modifica modificata nel nuovo capitolato Tecnico, documento "Allegato F al Decreto n. 17 del 23.02.2016"

Al fine di produrre un'offerta congrua ed economicamente sostenibile come previsto dal codice degli appalti pubblici la scrivente ritiene necessario conoscere le quantità esatte degli interfacciamenti dei centri di raccolta fissi e dei centri di lavorazione. Si chiede cioè l'esatto numero di sedi di raccolta fisse dotate di collegamento con sistema gestionale in uso nel DIMIT dove è necessario un interfacciamento canonico, senza ausilio di chiave USB o altro mezzo. richiede altresì se nelle sedi di raccolta unitamente agli interfacciamenti debbano essere forniti i Personal computer.

Risposta al quesito n.65

Si conferma quanto già risposto nei chiarimenti del 19.02.2016 (quesito n.25).

Quesito n. 66

Documento: "Risposte ai chiarimenti pervenuti al 19.02.2016" Risposta: Quesito 26

La scrivente chiede di definire meglio la richiesta "minimo due interfacciamenti" per le sedi di raccolta. Precisando che l'interfacciamento dipende da condizioni che esulano dal potere del fornitore delle bilance come:

- Malfunzionamento del sistema gestionale in uso nel DIMIT;
- Malfunzionamento della rete dati informatica ospedaliera, sia hardware che software;
- Malfunzionamento della rete elettrica della struttura.

La scrivente chiede se si intendesse chiedere un sistema di backup come :

- un collegamento tra il sistema informatico delle bilance ed il sistema gestionale in uso nel DIMIT impostato su un PC secondario eventualmente attivato in caso di necessità
- fornire copia di backup del sistema informatico delle bilance da attivare in caso di necessità

Risposta al quesito n.66

Si conferma che il sistema di backup richiesto si riferisce al collegamento tra il sistema informatico delle bilance ed il sistema gestionale in uso nel DIMIT impostato su un PC secondario eventualmente attivato in caso di necessità, utile per garantire la continuità nelle sedi non raggiunte dalla rete intranet/VPN ospedaliera.

Quesito n. 67

Lotto n.1

In riferimento al Capitolato Tecnico punto "E. Controlli di Qualità, formazione del personale e servizio di assistenza tecnica", ed al Capitolato d'Oneri, "Art. 7 — Controlli qualità, formazione del personale", si chiede

di confermare che i controlli qualità citati nei rispettivi riferimenti di cui sopra, siano i controlli di qualità interni ed esterni (VEQ).

Risposta al quesito n.67

Si conferma che ci si riferisce ai controlli di qualità interni ed esterni. In tal senso verrà predisposto apposito decreto di rettifica.

Quesito n. 68

In riferimento al Disciplinare di Gara, "Art. 3 — Modalità di partecipazione", ed al punto 3. della Documentazione Amministrativa, "Cauzione Provvisoria", si prega di confermare che l'articolo a cui si deve fare riferimento per la costituzione della cauzione sia il "5 Cauzione provvisoria e importi lotti", e non il 4 come indicato al succitato punto.

Risposta al quesito n.68

Si conferma che per un mero errore di battitura è stato riportato il riferimento all'art.4. L'articolo corretto riferito alla cauzione provvisoria è il n.5

Quesito n. 69

Analogamente, e in riferimento al Disciplinare di Gara, "Art. 3 — Modalità di partecipazione", ed al punto 7. della Documentazione Amministrativa, "dichiarazione sostitutiva, ai sensi del DPR 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di capacità tecnico professionale", si prega di confermare che l'articolo a cui si deve fare riferimento per la redazione della dichiarazione sia il "4 —Requisiti di capacità tecnico — professionale", e non il 3 come indicato al succitato punto.

Risposta al quesito n. 69

Si conferma che per un mero errore di battitura è stato riportato il riferimento all'art.3. L'articolo corretto riferito ai requisiti di capacità tecnico professionale è il n.4.

Quesito n. 70

Siamo a richiedere come debba essere compilata nello specifico, sul file offerta economica Lotto 4, la Colonna "Presidio ospedaliero di installazione". Si chiede, inoltre, se per "Presidio ospedaliero di installazione" si debba intendere il DIMT oppure la singola sede facente parte di ogni singolo DIMT?

Risposta al quesito n.70

Si conferma trattasi di presidio ospedaliero come specificato nella documentazione di gara. Se il canone unitario è uguale per tutti i separatori, la ditta potrà anche omettere il presidio ospedaliero di installazione.